
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ αρ. 1293/24-10-1997 Δ΄ 

986 απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ-

ας του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Πελο-

ποννήσου λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού 

εμβαδού 7.817,38 τ. μ. στην θέση «Κρέκιζα» Τ.Κ. 

Λαμπόκαμπου Δ.Ε. Ζάρακα Δήμου Μονεμβασίας 

Π.Ε. Λακωνίας.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

1.363,50 τ.μ. στη θέση «Βγενή», Οικισμού Δριμα-

λεΐκων, ΤΚ Σαντομερίου, ΔΕ Ωλενίας, Δήμου Δυτ. 

Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132353 (1)

   Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 1293/24-10-1997 

Δ΄ 986 απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-

σωτέας του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 7.817,38 τ. μ. στην θέση «Κρέ-

κιζα» Τ.Κ. Λαμπόκαμπου Δ.Ε. Ζάρακα Δήμου Μο-

νεμβασίας Π.Ε. Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, του άρθρου 

41 και της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών Εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών - Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες 

για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 86004/1637/04.06.1987 απόφαση του 

Υφ. Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό-

τηση υπ’ αρ. 417/1987 της Συνέλευσης των Προϊσταμέ-

νων των Νομικών Διευθύνσεων σχετικά με την άρση της 

κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Τα άρθρα 28 και 28 A του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 

(Υ.Ο.Ο.Δ. 250).

9. Το άρθρο 2 του ν. 4462/2017 «Κύρωση του Μνημονί-

ου Κατανόησης μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρα-

τίας και του Υπουργείου Βιομηχανίας και Ενέργειας της 

Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν για Συνεργασία στον 

τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών και της Ενεργειακής 

Αποδοτικότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 39).

10. Την από 04-12-2019 αίτηση του Δημητρίου Μανίκη 

του Ιωάννη κατοίκου Λαμπόκαμπου Δ.Ε. Ζάρακα Δήμου 

Μονεμβασίας Π.Ε. Λακωνίας.

11. Το υπ’ αρ. 234810/19/15-06-2020 έγγραφο του 

Δασαρχείου Μολάων μετά της συνημμένης σε αυτό έκ-

θεσης αυτοψίας (αριθ. πρωτ.: Δ/Υ 15-06-2020) του δα-

σολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου, για ανάκληση της 

υπ’ αρ. 1293/24-10-1997 (Δ΄ 986) απόφασης του Γ.Γ.Π.Π., 

από το οποίο προκύπτει ότι η έκταση συνολικού εμβα-

δού 7.817,38 τ.μ. κηρύχτηκε ως αναδασωτέα κατά πλάνη 

περί τα πραγματικά περιστατικά αφού στον αναρτημένο 

προσωρινό δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας φέρει τον 

χαρακτηρισμό ΑΝ,ΑΑ που σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε 

και δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση σύμφωνα με 

την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 3889/2010. Η προτεινό-

μενη για ανάκληση έκταση συνολικού εμβαδού 7.817,38 

τ.μ. αποτελείται από δύο τμήματα ήτοι: Α) Τμήμα Ε1 με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 549

5991

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.10 18:31:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5992 Τεύχος Δ’ 549/09.09.2020

στοιχεία περιμέτρου (ι, θ, η, ζ, Ω12, Ω11….Ω6, Ω5, ι) εμ-
βαδού1.176,19 τ.μ. απεικονίζεται στο από Σεπτεμβρίου 
2019 τοπογραφικό διάγραμμα της Τοπογράφου Μηχα-
νικού Μαρίας Μυλωνάκου, με κλίμακα 1:300 και ευρί-
σκεται στην θέση «Κρέκιζα» της Τ.Κ. Λαμπόκαμπου, Δ.Ε. 
Ζάρακος, Δήμου Μονεμβασίας. Β) Τμήμα Ε3 με στοιχεία 
περιμέτρου (Α, Β, Γ…Ψ, Ω, Ω1, Ω2, α, β, γ, δ, ε, Ω16, Α) 
απεικονίζεται στο από Σεπτέμβριος 2019 τοπογραφικό 
διάγραμμα της Τοπογράφου Μηχανικού Μαρίας Μυ-
λωνάκου, με κλίμακα 1:300 και ευρίσκεται στην θέση 
«Κρέκιζα» της Τ.Κ. Λαμπόκαμπου, Δ.Ε. Ζάρακος, Δήμου 
Μονεμβασίας.

12. Την υπ’ αρ. 1293/24-10-1997 απόφαση του Νομάρ-
χη Λακωνίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού 2.225 στρεμμάτων στην δασική θέση «Χούνες» 
Κοινότητας Λαμποκάμπου, Νομού Λακωνίας (Δ΄986).

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 1293/24-10-1997 
(Δ΄986) απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας στις δασικές θέσεις «Χούνες » Κοινότητας 
Λαμποκάμπου Νομού Λακωνίας, διότι όπως προκύπτει 
από την πρόταση του Δασάρχη Μολάων τμήμα της έκτα-
σης συνολικού εμβαδού 7.817,38 τ.μ. κηρύχτηκε ως ανα-
δασωτέα κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
αφού διαπιστώθηκε αρμοδίως, ότι η προτεινόμενη για 
ανάκληση έκταση, στον αναρτημένο προσωρινό δασι-
κό χάρτη της ΠΕ Λακωνίας φέρει χαρακτηρισμό ΑΝ,ΑΑ 
που σημαίνει δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 13 

του ν. 3889/2010. Η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση 
συνολικού εμβαδού 7.817,38 τ.μ. αποτελείται από δύο 
τμήματα ήτοι:

Α) Τμήμα Ε1 με στοιχεία περιμέτρου (ι, θ, η, ζ, Ω12, 
Ω11….Ω6, Ω5, ι) εμβαδού1.176,19 τ.μ. απεικονίζεται 
στο από Σεπτεμβρίου 2019 τοπογραφικό διάγραμμα 
της Τοπογράφου Μηχανικού Μαρίας Μυλωνάκου, με 
κλίμακα 1:300 και ευρίσκεται στην θέση «Κρέκιζα» της 
Τ.Κ. Λαμπόκαμπου, Δ.Ε. Ζάρακος, Δήμου Μονεμβασίας. 

Β) Τμήμα Ε3 με στοιχεία περιμέτρου (Α, Β, Γ… Ψ, Ω, Ω1, 
Ω2, α, β, γ, δ, ε, Ω16, Α) απεικονίζεται στο από Σεπτεμ-
βρίου 2019 τοπογραφικό διάγραμμα της Τοπογράφου 
Μηχανικού Μαρίας Μυλωνάκου, με κλίμακα 1:300 και 
ευρίσκεται στην θέση «Κρέκιζα» της Τ.Κ. Λαμπόκαμπου, 
Δ.Ε. Ζάρακος, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

Το τοπογραφικό διάγραμμα είναι, αρμοδίως θεωρημέ-
νο από τον Δασάρχη Μολάων, με κορυφές εξαρτημένες 
από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87:

Τμήμα Ε1 εμβαδού 1.176,19 τ.μ.
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση ΑΝ - ΑΔ. 
Νότια: με αναδασωτέα έκταση ΑΝ-ΑΔ. 
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση ΑΝ - ΑΔ. 
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση ΑΝ- ΑΔ.
Τμήμα Ε3 εμβαδού 6.641,19 τ.μ
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση ΑΝ - ΑΑ. 
Νότια: με αναδασωτέα έκταση ΑΝ - ΑΑ. 
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση ΑΝ - ΑΑ. 
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση ΑΝ -ΑΑ.
Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5993Τεύχος Δ’ 549/09.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5994 Τεύχος Δ’ 549/09.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5995Τεύχος Δ’ 549/09.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5996 Τεύχος Δ’ 549/09.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

Αριθμ. 145519  (2)

   Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.363,50 τ.μ. στη θέση «Βγενή», Οικισμού Δρι-
μαλεΐκων, ΤΚ Σαντομερίου, ΔΕ Ωλενίας, Δήμου 
Δυτ. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα» (Α΄ 97). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232). 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). 

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

7. Τις διατάξεις των παρ.1 των άρθρων 37, 38, και παρ. 1

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» (Α΄ 289), όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν 

και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με 

τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις». 

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 

10. Την υπ’ αρ. 121279/22-07-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχέρσωσης, 

έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων (ρύ-

κια, κουμαριές, πουρνάρια, κ.λπ.), με ποσοστό κάλυψης 

50-80%, εμβαδού 1.363,50 τ.μ. στη θέση «Βγενή», Οικι-

σμού Δριμαλεΐκων, ΤΚ Σαντομερίου, ΔΕ Ωλενίας, Δήμου 

Δυτ. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από ση-

μεία 1-2-3-……8-9-10-11-1, όπως αυτά φαίνονται και 

περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:1000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 

έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος. 

Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δημόσιο ανα-

δασωτέο δάσος. 

Ανατολικά: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος. 

Δυτικά: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής άσκηση αίτησης 

ακύρωσης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 

ν. 3900/2010 Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-

ποίησης της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - Α΄ 8). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5997Τεύχος Δ’ 549/09.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 27 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5998 Τεύχος Δ’ 549/09.09.2020

*04005490909200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


